A D L O L L I V M. Ode IX:

Lolli laudes cantaturus, prius eam quam concepit
 de carminum suorum immortalitate, spem prædicat.
 Neque enim Homerj tantum: sed aliorum etiam co-
 inferiorum carmina viuere; deinde multorum res
 gestas obliuione deletas esse dicit, quòd illis poetæ
 defuerint. Postremo, ne idem & Lolliò vsu veniat,
 eius virtutes celebrat.

NE forte credas interitura, quæ
 Longè sonantem aëtas adausidum
 Non antè vulgatas ipse artes
 Verba loquor socianda chordis
 Non, si priores Mæonius tenet
 Sedes, Homèrus, Pindaricæ latent,
 Cæque, & Alcæi minaces,
 Stesichorique graues camœnae
 Nec, siquid olim iussit Anacreon,
 Deleuit ætas; spirat adhuc amor,
 Viuantque commisi calores
 Aëoliz fidibus puellæ.
 Non sola comptos arsit adulteri
 Crines, & aurum vestibus illitum
 Mirata, regalesque cultus.
 Et comites, Helene Lacœna:
 Primusue Teucer tela Cydonio
 Direxit arcu: non semel Ilios
 Vexata: non pugnavit ingens
 Idomeneus Sthenelusue solus
 Dicenda Musis prælia, non ferox
 Hæctor, vel acer Deiphobus graues
 Excepit ictus pro pudicis
 Coniugibus puerisque, primus
 Vixere fortes ante Agamemnona
 Multi: sed omnes illacrymabiles
 Urgentur ignotique longa
 Noctè: carent quia vate sacro,
 Paulum sepultæ distat inertix
 Celata virtus, non ego te meis
 Chartis inornatum sileri,
 Tôtue tuos patiar labores
 Impunè, Lolli, carpere liuidas
 Obliviones, est animus tibi
 Retumque prudens, & secundis
 Temporibus dubijsque rectus
 Vindex avaræ fraudis, & abstinentis

CARMINVM LIB. III.

Ducentis ad se cuncta pecuniaz;
 Consulque non vnus anni,
 Seu quoties bonus atque fidus
 Iudex honestum pretulit vtili, &
 Resecit alto dona nocentium
 Vultu: & per obstantes cateruas
 Explicuit sua victor arma.
 Non possidentem multa, vocaueris
 Recte beatum: rectius occupat
 Nomen beati, qui deorum
 Muneribus sapienter vti,
 Duramque callet pauperiem patii
 Periusque letho flagitium timeret:
 Non ille pro caris amicis
 Aut patria timidus perire.

AD LIGVRINVM. Ode X.

Futurum esse dicit ut quum ei hos ætatis exarue-
 rit, doleat quod in illo flore mens eadem quæ post-
 ea, sibi non fuerit.

O Crudelis adhuc, & Veneris muneribus potens,
 Insperata tuz quum veniet pluma superbiz:
 Et quæ nunc humeris inuolitant, deciderint comæ:
 Nunc & qui color est puniceæ flore prior rosæ,
 Mutatus, Ligurinum in faciem verterit hispida:
 Dices. Heu (quoties te in speculo videris alterum)
 Quæ mens est hodie, cur eadem non puero fuit:
 Vel cur his animis incolumes non redeunt genæ?

AD PHYLIDEM.

Ode XI.

Phyllidem amicam ad celebrandum secum Mæce-
 natis natalem inuitat. De Telepho autem iam illi co-
 gitandum non esse dicit, quippe, qui alius puellæ
 amore captus sit: ac centè Phaëthontem & Bellerop-
 hontem

phentem documento illi esse, ut sibi disparem vites.

EST mihi nouum superantis annum
 plenus Albani cadus: est in horto
 Phylli nectendis apium coronis:
 Est edera vis

Multa, qua crines religata fulges:
 Ridet argento domus: ara, castis
 Vincita verbenis, auct immolato
 Spargier agno.

Cuncta festinat manus: huc & illuc
 Cursitant mistæ pueris puellæ:
 Sordidum flammæ trepidant rotantes
 Vertice fumum.

Ut tamen noris quibus aduocaris:
 Gaudis: iudus tibi sunt agenda:
 Qui dies mensem Veneris marinx
 Findit Aprilem:

Iure solemnis mihi, sanctiorque
 Pendè natali proprio: quod ex hac
 Luce mæcenæ meus affluentes
 Ordinât annos.

Telephum, quem tu petis, occupauit
 (Non tuæ fortis iuuenem) puella
 Diues, & lasciuia: tenetque grata
 Compede vincitum.

Terret ambustus Phaethon avaras
 Spes: & exemplum graue præbet ales
 Pegasus, terrenum equitem grauatus
 Bellerophontem,

Semper ut te digna sequare: & ultra
 Quam licet sperare, nefas putando,
 Disparem vites. age iam meorum
 Finis amorum.

(Non enim posthac alia calebo
 Fœmina) condisce modos, amanda
 Voce quo reddas. minuentur atræ

Carmine curæ.

AD

AD VIRGILIYM.
Ode XII.

Vnà cum vere (à cuius descriptione incipit) tempora sitim adduxisse dicit (utpote de adulto iam verè loquens) ideoque ad sua pocula eum inuisat : sed ea conditione vt ipse vnguētī nardini onychem afferat.

I AM veris comites, quæ mare temperant,
Impellunt animæ lintea Thraciæ:
Iam nec prata rigent, nec fluuij strepente
Hyberna niue turgidi.
Nidum ponit, Ityn flebiliter gemens,
Infelix auis, & Cecropiæ domus
Æternum opprobrium, quoddam male barbaræ
Regum est vltæ libidines.
Dicunt in tenero gramine pinguium
Custodes onium carmina fistula:
Delectantque deum, cui pecus & nigra
Colles Arcadiæ placent.
Adduxere sitim tempora Virgillæ
Sed pressam Calibus ducere Liberum
Si gestis, luenum nobilium clicas,
Nardo vina merebere.
Nardi parvus onyx eliciet cadum,
Qui nunc Salpicijs accubat horreis,
Spes donare nouas largus, amaraque
Curarum eluere efficax.
Ad quæ si properas gaudia, cum tuis
Velox merce veni. non ego te meus
Immunem meditor tingere poculis,
Plena diues vt in domo.
Verùm pone moras, & studium lucri
Nigrorumque memor, dum licet, ignis,
Misce stultitiam consilijs breuem.
Dulce est desipere in loco,

IN LYCEN. Ode XIII

Lycæ meretrici insultat, tanquam suæ ferociæ (de qua queritur, Ode 10. libri 3.) pœnas danti, quas illi imprecatus est: quum iam senectus totam mutarit ab illa quæ olim fuerat: ita ut quum & formosa haberi, & se ut iuuenem gerere velit, à iuuenibus contra fastidiatur.